
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACJA  BURMISTRZA 

O STANIE REALIZACJI PRZEZ GMINĘ MIASTO SIERPC  

ZADAŃ OŚWIATOWYCH 

W ROKU SZKOLNYM 2019/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 PAŹDZIERNIK  2020 



2 

 

INFORMACJA BURMISTRZA MIASTA SIERPC 

O STANIE REALIZACJI ZADAŃ OŚWIATOWYCH 

W ROKU SZKOLNYM 2019/2020 

 

Wywiązując się z zadania wynikającego z art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo 

oświatowe (Dz.U. 2020, poz. 910 ze zm.) - jako przedstawiciel organu wykonawczego zaprezentuję 

Państwu, czyli organowi stanowiącemu samorządu miejskiego Informację o stanie realizacji zadań 

oświatowych w minionym roku szkolnym tj. 2019/2020.  

Jako samorząd, byliśmy w okresie sprawozdawczym, organem prowadzącym dla sześciu 

jednostek oświatowych: czterech przedszkoli oraz dwóch szkół podstawowych. Jednocześnie 

pozostawaliśmy organem ewidencjonującym dla I Prywatnej Szkoły Podstawowej  i Niepublicznego 

Przedszkola „Kreatywna Dolina” prowadzonych przez osoby fizyczne, jak również dla I Niepublicznego 

Przedszkola w Sierpcu Akademia Samodzielności oraz Terapeutycznego Punktu Przedszkolnego 

Edukidsmed prowadzonych przez spółkę  z ograniczoną odpowiedzialnością. 

 
1. ZMIANY DEMOGRAFICZNE A AKTUALNA SYTUACJA W SZKOŁACH I PRZEDSZKOLACH: 

Niezwykle istotnym czynnikiem determinującym sytuację jednostek oświatowych pozostają 

uwarunkowania demograficzne. To one w zasadniczym stopniu określają liczebność oddziałów                     

w poszczególnych placówkach, decydując o ogólnym wymiarze realizowanych godzin,                                   

a w konsekwencji – także o ilości etatów pedagogicznych. W związku z powyższym istnieje ścisły 

związek między liczebnością dzieci objętych opieką przedszkolną oraz realizujących obowiązek 

szkolny, jak również obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego a strukturą zatrudnienia                     

w przedmiotowych placówkach.  

Sytuacja demograficzna w miejskich przedszkolach w okresie sprawozdawczym 

w stosunku do roku 2018/19 praktycznie nie uległa zmianie co obrazuje [slajd 3]. Z uwagi na 

rygorystyczny zapis w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019r. w sprawie 

szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz.U. 2019, poz. 510 ze zm.) 

określający maksymalną ilość dzieci w oddziale na poziomie 25 ogólna liczba dzieci korzystających                   

z opieki przedszkolnej wyniosła 473 na 475 dostępnych miejsc.  

Na kwestię zapewnienia zainteresowanym opieki przedszkolnej należy spojrzeć jednak                        

w kontekście równoczesnego funkcjonowania, już dziewiąty rok z rzędu, oddziałów przedszkolnych 

zlokalizowanych przy obu szkołach podstawowych. W celu zabezpieczenia niezbędnej liczby miejsc 

dla dzieci samorząd miejski podjął decyzję o utrzymaniu ich liczby na poziomie 7. W rezultacie 

powyższego do oddziałów uczęszczało łącznie 175 sześcio-, pięcio- i czterolatków, co stanowi wartość 

w zasadzie tożsamą z poprzednim okresem sprawozdawczym. Dzięki przedmiotowemu rozwiązaniu 

zachowana została możliwość przyjęcia do przedszkoli większej grupy dzieci młodszych roczników.  
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      [3. Sytuacja demograficzna w przedszkolach]           [4. Sytuacja demograficzna w szkołach podstawowych] 

 

Z uwagi na zakończenie wdrażania założeń reformy systemu edukacji ze struktury szkół 

prowadzonych przez samorząd miejski „wypadło” gimnazjum. Jak ukazuje załączone zestawienie 

[slajd 4] rok szkolny 2019/20 w stosunku do poprzedniego przyniósł zwiększenie liczby dzieci 

realizujących obowiązek szkolny w szkołach podstawowych o 37. Wprawdzie liczba oddziałów                      

w szkołach podstawowych wzrosła o trzy, jednak wobec odejścia sześciu oddziałów gimnazjalnych 

ogólna ilość oddziałów uległa zmniejszeniu o trzy - z 73 do 70. Powyższe sprawiło, iż 14 oddziałów                   

z poziomu klas VI – VIII Szkoły Podstawowej Nr 2 realizowało zajęcia edukacyjne w budynku 

zlokalizowanym przy ul. Braci Tułodzieckich 2.  

 

                         

                                                              [5. Sytuacja demograficzna w szkołach miejskich] 

Zaprezentowane zestawienie [slajd 5] ukazuje w sposób syntetyczny zakres zmian 

demograficznych w szkołach prowadzonych przez samorząd miejski. Wygenerowane przez założenia 

reformy systemu edukacji zmiany w strukturze szkół polegające na rozbudowie szkół podstawowych 

przy równoczesnym wygaszaniu gimnazjów sprawiły, że zaistniała konieczność zapewnienia 

zatrudnienia nauczycielom Gimnazjum Miejskiego. Dlatego też w ramach koordynowanych przez 

organ prowadzący działań pięcioro nauczycieli zostało przeniesionych na pełne etaty do Szkoły 

Podstawowej Nr 2, zaś ośmioro do Szkoły Podstawowej Nr 3. Powyższy proces został zakończony                        

w sposób pomyślny z dniem 1 września 2019, gdy Gimnazjum Miejskie ostatecznie zostało włączone                                

w strukturę Szkoły Podstawowej Nr 2, zaś wszyscy zainteresowani nauczyciele, zatrudnieni przez 

mianowanie, utrzymali zatrudnienie.    
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2. ORGANIZACJA PRACY SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI:  

Niezwykle odpowiedzialnym, a zarazem czasochłonnym zadaniem organu prowadzącego 

pozostaje zatwierdzanie organizacji pracy poszczególnych szkół i przedszkoli. W związku                                     

z uregulowaniami wprowadzonymi w ustawie z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz.U. 2020, 

poz. 910) i rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019r. w sprawie szczegółowej 

organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz.U. 2019, poz. 510 ze zm.) przedmiotowa 

procedura została znacząco rozbudowana. W związku z  powyższym każdy spośród dyrektorów 

przedłożył, w terminie do 20 kwietnia ub.r., zaopiniowaną przez organizacje związkowe dokumentację 

uwzględniającą proponowany przydział zajęć edukacyjnych w odniesieniu do poszczególnych 

oddziałów, liczebność oddziałów, przydział godzin pracownikom pedagogicznym, ilość etatów 

pracowników administracji  i obsługi. Przedmiotowa dokumentacja została następnie przesłana do 

płockiej delegatury Kuratorium Oświaty w Warszawie celem zaopiniowania. Dopiero po uzyskaniu 

opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny po przeprowadzeniu wnikliwej analizy, wyjaśnieniu 

nieścisłości i skorygowaniu nieprawidłowości, Burmistrz w ostatniej dekadzie maja ub.r. zatwierdził  

zaproponowane organizacje z zastrzeżeniem, że wszelkie zaistniałe w stosunku do nich zmiany, 

zostaną uwzględnione w aneksach, przedłożonych  w terminie nie późniejszym niż trzy dni robocze 

przed rozpoczęciem roku szkolnego. To oznaczało konieczność ponownej weryfikacji złożonej                       

u schyłku ferii letnich dokumentacji. Należy jednocześnie podkreślić, że wszystkie zmiany zachodzące 

na przestrzeni roku szkolnego, a dotyczące np. zastępstw za nauczycieli przebywających na 

długotrwałych zwolnieniach lekarskich, korzystających z urlopów dla poratowania zdrowia, urlopów 

macierzyńskich lub realizacji nauczania indywidualnego uczniów są odzwierciedlane przez dyrektorów 

w formie aneksów do arkuszy organizacyjnych. Każdy aneks złożony w terminie do końca września 

ub.r. przed zatwierdzeniem przez Burmistrza podlegał opiniowaniu, a następnie weryfikacji w Wydziale 

Oświaty i Kultury. W okresie sprawozdawczym zatwierdzono łącznie aż 94 aneksy [slajd 7], co stanowi 

wzrost o 10 w stosunku do poprzedniego roku szkolnego.  

 

                                                  [7. Zmiany w organizacji miejskich przedszkoli i szkół - porównanie]         

                Warto w tym miejscu zasygnalizować kwestię związaną z indywidualnym nauczaniem 

uczniów, a także wprowadzoną za sprawą rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 

sierpnia 2017r. zindywidualizowaną ścieżką kształcenia realizowanych na wniosek ich rodziców                        

w oparciu o orzeczenia poradni psychologiczno-pedagogicznej. W omawianym okresie sytuacja 

przedstawiała się następująco [slajd 8]. W skali tygodnia realizowano przeciętnie 297,5 godziny, co 
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stanowi wartość porównywalną w stosunku do r. szk. 2018/19. Z kolei na realizację zadań związanych                             

z udzielaniem pomocy psychologiczno – pedagogicznej w szkołach prowadzonych przez samorząd 

miejski przeznaczono 156 godzin tygodniowo, przy czym należy podkreślić, iż aż 61 godzin z powyższej 

puli zostało dodatkowo sfinansowane przez organ prowadzący. Szczegóły przybliża [slajd 9]. 

  

                                

                          [8. Indywidualne nauczanie - zestawienie]                         [9. Pomoc psychologiczno - pedagogiczna]                         

            

Jednocześnie należy zauważyć, iż wzorem lat ubiegłych w Szkole Podstawowej Nr 2 realizowane były 

innowacje pedagogiczne w wymiarze 11 godzin tygodniowo. Z kolei w Szkole Podstawowej Nr 3 

funkcjonował oddział sportowy. Dyrektorzy dokonując podziału na grupy na zajęciach wychowania 

fizycznego, języków obcych oraz informatyki stosowali się do obowiązujących w przedmiotowym 

zakresie przepisów. Warto przy tym wspomnieć, iż w przypadku informatyki organ prowadzący 

wyrażając zgodę na podział na grupy oddziałów nieprzekraczających 24 uczniów finansował                       

w omawianym okresie dodatkowo 19 godzin zajęć tygodniowo, co w skali roku szkolnego stanowi 627 

godzin. Istotny aspekt związany z organizacją funkcjonowania placówek stanowią urlopy dla 

poratowania zdrowia nauczycieli. W minionym roku szkolnym, w oparciu o wydane przez 

uprawnionych lekarzy orzeczenia, udzielono ośmiu urlopów celem poratowania zdrowia, co stanowi     

w stosunku do roku 2019/2020 wzrost o blisko 34%. Trzy urlopy zostały udzielone nauczycielom 

Miejskiego Przedszkola Nr 2, po dwa - nauczycielom zatrudnionym w obu szkołach podstawowych,              

a ponadto jeden w Miejskim Przedszkolu Nr 1. Ich łączny wymiar wyniósł 2 348 dni. 

 

3. STRUKTURA WYDATKÓW NA OŚWIATĘ MIEJSKĄ: 

Na realizację zadań oświatowych otrzymujemy z budżetu państwa subwencję, której 

planowana wysokość  w bieżącym roku, jak Państwo możecie zobaczyć, wynosi 11 865 680 PLN [slajd 

11] wobec 10 750 970 PLN w roku 2019, co stanowi zwiększenie o 1 114 710 PLN, czyli ok. 10,4%. 

Zestawienie wysokości subwencji oświatowej otrzymywanej na przestrzeni poprzednich czterech lat 

obrazuje [slajd 12]. 
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   [11. Wysokość subwencji oświatowej na r. 2020]                    [12. Wysokość subwencji oświatowej w l. 2016-19] 

Na przestrzeni bieżącego roku ok. 15,2% (w roku 2019 - 11,50%)  wartości wpływającej do budżetu 

miejskiego subwencji oświatowej [slajd 13], tj. kwotę w granicach 1 802 000 PLN (w roku 2019 - 1 250 

668 PLN) przekażemy, zgodnie z obowiązującymi przepisami, czterem podmiotom niepublicznym tj.               

I Prywatnej Szkole Podstawowej, I Niepublicznemu Przedszkolu w Sierpcu Edukidsmed Akademia 

Samodzielności, Niepublicznemu Przedszkolu Kreatywna Dolina oraz Terapeutycznemu Punktowi 

Przedszkolnemu Edukidsmed. Należy jednocześnie zaznaczyć, iż wzrost liczby dzieci w wyżej 

wymienionych placówkach spowoduje automatycznie konieczność podwyższenia poziomu 

przekazywanej dotacji. Wartość dotacji przekazanych niepublicznym jednostkom oświatowym do 

końca trzeciego kwartału bieżącego roku obrazuje natomiast zestawienie zaprezentowane w slajdzie 

14. 

                       

          [13. Planowany podział subwencji oświatowej w r. 2020]             [14. Wartość dotacji przekazanych do 30.09.2020]  

 

Kolejna plansza [slajd 15] odzwierciedla relację między planowanymi wydatkami ponoszonymi na 

opiekę przedszkolną oraz oświatę miejską, zarówno publiczną jak i niepubliczną, 

a przekazywaną z budżetu państwa subwencją oświatową oraz dotacjami. Jak widać - wartość 

subwencji, w tym subwencji na dzieci sześcioletnie oraz otrzymywanych dotacji (przedszkolnej                         

i podręcznikowej), w bieżącym roku, stanowi jedynie 50,85 % ogółu wydatków ponoszonych w związku 

z realizacją całokształtu zadań oświatowych. W roku ubiegłym przedmiotowy wskaźnik był wyższy                

o 0,18% wynosząc 51,03%. W przypadku jednostek oświatowych, dla których organem prowadzącym 

jest gmina Miasto Sierpc udział subwencji oraz otrzymanych dotacji w całokształcie wydatków 

ponoszonych przez nie obrazuje z kolei [slajd 16]. Jak widać w tym przypadku środki finansowe 
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przekazywane przez państwo pokrywają zaledwie 47,04% całości planowanych wydatków – 

pozostała część środków pochodzi z budżetu samorządowego. Omawiana sytuacja jest jeszcze mniej  

korzystna niż w roku ubiegłym, gdy przedmiotowy wskaźnik wynosił 48,16%. 

 

              

   [15. Udział subwencji oświatowej w całokształcie                  [16. Udział subwencji oświatowej w całokształcie  

   planowanych wydatków oświatowych w  r. 2020]                      wydatków miejskich jednostek oświatowych] 

 
Warto zaznaczyć, iż za sprawą opublikowanej przed kilku laty tzw. ustawy przedszkolnej w miejsce 

wnoszonej wcześniej za godzinę zajęć dodatkowych opłaty w wysokości 3,30 PLN rodzice kolejny już 

rok z rzędu uiszczają tylko złotówkę. Należy podkreślić, iż od stycznia 2017 r. przedmiotowa opłata 

dotyczy wyłącznie dzieci w wieku od 3 do 5 lat, gdyż sześciolatkowie zostali objęci subwencją. W 

ramach rekompensaty za utracony przez samorządy gminne dochód państwo przekazuje tzw. 

dotację przedszkolną, która w omawianym okresie wyniosła łącznie  724 463 PLN (w 2019r. - 632 753 

PLN). Z kolei wysokość subwencji na dzieci 6 – letnie opiewa łącznie na kwotę 721 227,99 PLN (w roku 

2019 - 813 974,44 PLN).  

Zgodnie z planem na rok 2020 koszt utrzymania czterech miejskich przedszkoli, co należy do 

zadań własnym samorządu gminnego, wyniesie 6 087 752 PLN. Struktura ich finansowania  przedstawia  

się następująco [slajd 17]: 

a) środki własne samorządu –  4 928 419, 24 PLN 

b) subwencja na dzieci sześcioletnie -  454 555,44  PLN 

c) dotacja rządowa na zajęcia dodatkowa (dotacja przedszkolna) – 562 355,32 PLN 

d) opłata za zajęcia dodatkowe (wnoszona przez rodziców) – 142 422 PLN 

Z powyższego zestawienia wynika, iż koszty prowadzenia przedszkoli  aż w 81 % (w roku 2019 - 78, 52%) 

obciążają budżet samorządowy, podczas gdy wkład finansowy rodziców oscyluje na poziomie 

niespełna 2,34% (w roku 2019 - 2,2%). Należy równocześnie podkreślić, że w ubiegłym roku samorząd 

miejski celem zabezpieczenia niezbędnej ilości miejsc dla dzieci wyraził zgodę na dalsze 

funkcjonowanie usytułowanych przy obu szkołach podstawowych siedmiu oddziałów przedszkolnych. 

Planowany koszt ich funkcjonowania to 880 085 PLN, przy czym w ramach subwencji na dzieci 

sześcioletnie państwo przekazuje 266 672,54 PLN, natomiast 162 107,68 PLN w postaci dotacji 

przedszkolnej.  
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           Reasumując – zapewnienie opieki przedszkolnej w łącznie 26 oddziałach (19 w przedszkolach i 7 w  

          szkołach podstawowych) dla grupy przeciętnie 640 dzieci w przedziale wiekowym 3 – 6 lat wymagało  

          zaplanowania kwoty na poziomie 6 967 837 PLN (w roku 2019 - 6 243 425 PLN) [slajd 18], z czego  

         1 445 690, 98 PLN (w roku 2019 - 1 446 727 PLN) to wsparcie ze strony państwa, zaś 142 422 PLN (w roku  

         2019 - 136 460 PLN) – wpłaty rodziców. Tym samym finansowy udział samorządu miejskiego w realizacji  

        przedmiotowego zadania oscyluje na poziomie 77,2%  wobec  ok. 74,7% w roku 2019.  

 

 

[18. Struktura planowanych wydatków na opiekę przedszkolną w Mieście Sierpc w r. 2020]  

 

Strukturę zaplanowanych na 2020r. wydatków na funkcjonowanie jednostek oświatowych 

odzwierciedlają [slajdy 19 - 20], w obrębie których kolor niebieski oznacza wynagrodzenia                             

z pochodnymi na poziomie 20 495 403, 86 PLN  (w roku 2019 - 17 896 203 PLN), natomiast ceglany – 

pozostałe wydatki tj. media, zakup pomocy dydaktycznych, usługi, bieżące remonty stanowiące 

łącznie 4 573 353 PLN (w roku 2019 - 4 649 447 PLN). Z powyższego zestawienia wynika, iż aż 81,61% (w 

roku 2019 - 79,40%) zaplanowanych na rok 2020 wydatków na funkcjonowanie miejskich jednostek 

oświatowych stanowią wynagrodzenia z pochodnymi. 

                     

 [19 - 20. Zaplanowane na r. 2020 wydatki na funkcjonowanie jednostek oświatowych] 
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Należy równocześnie zaznaczyć, iż w roku 2019 na realizację zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci oraz wczesnego wspomagania dzieci 

zaplanowano kwotę 1 082 759 PLN wobec 1 784 511 PLN w roku minionym. 

4. WYNAGRODZENIA (OSIĄGANIE ŚREDNICH; PODWYŻKI WYNAGRODZEŃ):   

Przed jedenastu laty w związku z wynikającym z nowelizacji ustawy – Karta Nauczyciela 

zapisem art. 30 ust. 6 organy prowadzące zostały zobligowane do zapewnienia nauczycielom 

osiągnięcia średnich wynagrodzeń w obrębie poszczególnych grup awansu zawodowego. W skali 

roku 2019, podobnie jak w 2010, 2011, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017 i 2018 nasz samorząd wywiązał się            

z powyższego obowiązku, co obrazuje przedmiotowe zestawienie [slajdy 22 - 25]. 

                

[22. Średnie wynagrodzenia w r. 2019 - zestawienie]       [26. Wynagrodzenia nauczycieli w r. 2019] 

 

Jak Państwo możecie dostrzec - w każdej spośród grup awansu zawodowego zostały nie tylko 

uzyskane, ale wręcz przekroczone średnie wynagrodzenia. Należy podkreślić, że w przypadku 

nieosiągnięcia średnich wynagrodzeń przez nauczycieli w poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego organ prowadzący zobligowany jest do wypłacenia jednorazowego dodatku 

uzupełniającego, co miało miejsce jedynie w odniesieniu do roku 2012. Jednocześnie należy 

zaznaczyć, że na wynagrodzenia pracowników pedagogicznych wydatkowaliśmy na przestrzeni 

minionego roku budżetowego niebagatelną kwotę w wysokości 10 972 133, 20 PLN bez pochodnych 

[slajd 26] wobec 10 087 755,86 w roku 2018, co stanowi wzrost o 884 377, 34 PLN, czyli ok. 8,8 %, 

Szczegóły, w tym łączną wysokość nadpłaty, ukazują [slajdy 27-31].  

 

 

[27-31. Wynagrodzenia nauczycieli w skali  roku  2019] 
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                Omawiając zagadnienia dotyczące wynagrodzeń należy zaznaczyć, iż w związku z dokonaną   

            na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 sierpnia 2019r. zmieniającego   

           rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli (…)  

           od 1 września ub.r., jak również podniesienia w oparciu o ustawę z dnia 13  

          czerwca 2019r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela i niektórych innych ustaw dodatku funkcyjnego z  

          tytułu sprawowania wychowawstwa nastąpił wzrost wynagrodzeń nauczycieli o 96 581 PLN miesięcznie,            

          co w skali czterech miesięcy 2019r. oznaczało konieczność wydatkowania 386 324 PLN, natomiast wraz                                      

         z waloryzacją nagród jubileuszowych - 392 884 PLN bez uwzględnienia godzin ponadwymiarowych.  

         Należy przy tym zaznaczyć, iż zwiększona subwencja oświatowa umożliwia sfinansowanie jedynie nieco  

         ponad 50% wygenerowanych drugą w 2019r.  podwyżką dla nauczycieli należności. Z kolei regulacja  

         wdrożona w oparciu o rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 sierpnia 2020r.   

         zmieniającego rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego  

         nauczycieli (…) spowodowała wzrost wynagrodzeń o 54 056 PLN miesięcznie, co do końca  

         br. wygeneruje kwotę 216 224 PLN, natomiast wraz  z waloryzacją nagród jubileuszowych - 226 872 PLN  

         bez godzin ponadwymiarowych [slajd 32].   

 

 

 

               [32. Wynagrodzenia nauczycieli z tytułu wzrostu wynagrodzeń ] 

 

 

5. APLIKOWANIE O ZEWNĘTRZNE ŚRODKI FINANSOWE: 

W okresie sprawozdawczym organ wykonawczy samorządu miejskiego podjął skuteczne 

starania celem pozyskania zewnętrznych środków finansowych wpływających na podniesienie jakości 

miejskiej oświaty w różnych jej aspektach.  

Efektem złożenia wniosku, w ramach Mazowieckiego Programu Dofinansowania Pracowni 

Informatycznych oraz Językowych  było uzyskanie  dotacji w kwocie 47 500 PLN, która w powiązaniu            

z wkładem własnym opiewającym na 30 000 PLN  umożliwiła Szkole Podstawowej Nr 3 im. ks. Jana 

Twardowskiego kompleksowe zmodernizowanie pracowni informatycznej. 

W rezultacie wystąpienia o refundację kosztów poniesionych w związku z wypłaceniem 

odpraw nauczycielom zatrudnionych poprzez mianowanie, z którymi został rozwiązany stosunek pracy 
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na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy – Karta Nauczyciela w ramach 0,4% rezerwy części oświatowej 

subwencji ogólnej na rok 2019 Ministerstwo Edukacji Narodowej przekazało nam kwotę 8 628 PLN, co 

stanowiło jednak zaledwie niespełna 14,5% kwoty wydatkowanej tj. 59 586 PLN. 

Z kolei wystąpienie o środki finansowe w ramach 0,4% rezerwy części oświatowej subwencji 

ogólnej na rok 2019 z tytułu wzrostu zadań szkolnych i pozaszkolnych zaowocowało przyznaniem 

kwoty w wysokości 408 263 PLN.  

Przystępując do dwóch edycji programu grantowego Zdalna szkoła oraz Zdalna Szkoła + 

samorząd miejski pozyskał łącznie 129 652 PLN, co umożliwiło zakup 54 laptopów, które szkoły będą 

miały możliwość udostępniać uczniom, jak również nauczycielom w sytuacji wprowadzenia nauczania 

zdalnego lub hybrydowego. 

Powyższe działania zapewniły pozyskanie łącznie 594 097 PLN, co w powiązaniu z wkładem 

własnym organu prowadzącego sprawiło, iż jednostki oświatowe zostały zasilone wsparciem na 

poziomie 624 097 PLN. Całość omówionych działań w sposób syntetyczny obrazuje zestawienie na 

[slajdach 34 - 39].  

 
                      [39. Zewnętrzne środki finansowe dla szkół pozyskane w  roku  2019/20] 

 Jednocześnie należy zaznaczyć, iż w okresie sprawozdawczym w szkole Podstawowej Nr 3  

             realizowane były finansowane ze środków unijnych projekty: Erasmus +, Akcja 2 oraz Erasmus +  

             Effective Communikations, Communikations Skills oraz Szkoła ćwiczeń dla  

             miasta Sierpca, Płocka oraz powiatu sierpeckiego. 

 

6. DZIAŁANIA ZWIĄZANE Z PRZECIWDZIAŁANIEM PANDEMII: 

Z uwagi na nasilający się stan pandemii wywołanej Sars Cov 2 od 16 marca br. jednostki oświatowe 

decyzją Ministra Edukacji Narodowej przez kilka następnych tygodni pozostawały zamknięte, zaś 

uczniowie realizowali naukę w formule zdalnej. Stopniowy proces ich otwierania rozpoczął się w maju 

br. Dla zabezpieczenia zarówno dzieci, uczniów, jak i pracowników przedszkoli i szkół organ 

prowadzący przekazał 4 maja br. znaczną ilość płynów do dezynfekcji dłoni oraz powierzchni, a także 

środków ochrony osobistej w postaci maseczek, przyłbic, fartuchów z długim rękawem.                                 

Ponadto w  placówkach ustawiono dozowniki płynów dezynfekujących [slajdy 41-43].  
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[41 - 42. Przekazanie środków zabezpieczających przed SARS Cov  - 4 maja 2020r.] 

Kolejnymi istotnymi działaniami w przedmiotowym zakresie była dezynfekcja otoczenia obiektów 

edukacyjnych przeprowadzona w połowie  maja 2020r., a także dystrybucja w dniu 15 czerwca br. 

maseczek dla nauczycieli oraz uczniów kontekście egzaminów ośmioklasisty [slajd 44]. 

                    

    [43. Dozownik płynu dezynfekującego ]                         [44. Przekazanie maseczek dla ośmioklasistów-15.062020r.] 

Celem zabezpieczenie potrzeb uczniów oraz nauczycieli w związku z ewentualnym ponownym 

wprowadzeniem nauczania zdalnego lub hybrydowego organ prowadzący aplikował w dwóch 

edycjach programu grantowego Zdalna szkoła oraz Zdalna Szkoła + uzyskując łącznie 129 652 PLN, co 

stworzyło możliwość zakupu aż 54 laptopów. Urządzenia zostały oficjalnie przekazane do szkół w dniu 

16 października br. [slajd 45-46]. 

               

    [45 - 46. Przekazanie 54 laptopów szkołom podstawowych – 16.10.2020r. ] 
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7. REALIZACJA OBOWIĄZKU SZKOLNEGO I OBOWIĄZKU NAUKI: 

O ile, w myśl art. 41 ust. 1 ustawy, powinność kontrolowania spełniania obowiązku szkolnego przez 

uczniów zamieszkujących w obwodach poszczególnych szkół spoczywa na ich dyrektorach, o tyle 

Burmistrz czuwa nad realizacją przez młodzież obowiązku nauki. Obowiązek nauki pojawia się                          

w momencie ukończenia szkoły podstawowej i trwa do ukończenia 18 roku życia. 

W interesującym nas przedziale czasowym realizacja obowiązku nauki przedstawiała się następująco 

[slajd 48]. A zatem - na ogólną liczbę 548 osób w przedziale wiekowym 15 – 18 lat 5 realizowało 

obowiązek szkolny, pozostali zaś spełniali obowiązek nauki, z czego zdecydowana większość poprzez 

uczęszczanie do szkół ponadpodstawowych. Tym samym należy uznać, że kontrola realizacji 

obowiązku określonego w ustawie  jest skuteczna.  

 

                                                      [48. Realizacja obowiązku nauki w r. szk. 2019/20]   

8. POWIERZENIE I PRZEDŁUŻENIE POWIERZENIA STANOWISKA P.O. DYREKTORA:   

Ze względu na rezygnację w trakcie trwania kadencji przez dyrektor Miejskiego Przedszkola Nr 1 

Słoneczna Jedyneczka Alicję Ewę Pawlak ze stanowiska ze skutkiem na dzień 31 grudnia 2019r. [slajd 

50] Burmistrz powierzył pełnienie obowiązków dyrektora na okres 1 stycznia – 31 sierpnia br. Ewie 

Mirosławie Krydzińskiej. Z uwagi na utrzymujący się stan pandemii wywołanej Sars Cov 2 Minister 

Edukacji Narodowej w drodze rozporządzenia z 20 marca br. (Dz.U. 2020, poz. 493 ze zm.) umożliwił 

organom prowadzącym przedłużanie w trybie bezkonkursowym powierzeń stanowisk dyrektorów 

jednostek oświatowych do 31 sierpnia 2021r. Korzystając z powyższego uregulowania Burmistrz 

dokonał w dniu 21 sierpnia br. przedłużenia powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Miejskiego 

Przedszkola Nr 1 Słoneczna Jedyneczka Ewie Mirosławie Krydzińskiej na okres obecnego roku 

szkolnego [slajd 51].  

                                                 

               [50. Pożegnanie Dyrektor MP Nr 1 – 18.12.2019r.]                      [51. Wręczenie aktu przedłużenia powierzenia p.o.              

                                                                                                                        stanowiska Dyrektor MP Nr 1 – 21 sierpnia 2020r.] 
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9. REALIZACJA ZADAŃ ZWIĄZANYCH Z AWANSEM ZAWODOWYM NAUCZYCIELI: 

 Nowelizacja ustawy – Karta Nauczyciela dokonana przed dwudziestu laty uruchomiła system awansu 

zawodowego. Tym samym nauczycielom stworzono możliwość rozwijania, po spełnieniu określonych 

warunków, swojej kariery poprzez osiąganie kolejnych stopni awansu zawodowego. W omawianym 

okresie do Burmistrza wpłynął jeden wniosek nauczyciela kontraktowego zatrudnionego w Szkole 

Podstawowej Nr 2 z prośbą o przeprowadzenie egzaminu na stopień nauczyciela mianowanego. Po 

pozytywnej weryfikacji złożonej dokumentacji Burmistrz powołał pięcioosobową komisję 

egzaminacyjną, która 16 lipca 2020r. przeprowadziła egzamin. Jego pomyślny dla wnioskodawczyni 

rezultat umożliwił Burmistrzowi wydanie aktu nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela 

mianowanego, a następnie oficjalne wręczenie go w dniu 13 sierpnia 2020r. [slajd 53 – 54].    

                                        

         [53 - 54. Wręczenie aktu awansu nauczyciela mianowanego  - 13 sierpnia 2020r.] 

Dynamikę awansu nauczycieli kontraktowych na stopień nauczyciela mianowanego na 

przestrzeni ostatnich lat przedstawia zaprezentowane zestawienie [slajd 55].    

W ramach uzupełnienia należy dodać, że w okresie sprawozdawczym jedenastu nauczycieli                         

z miejskich jednostek oświatowych osiągnęło status nauczyciela kontraktowego, natomiast jeden - 

dyplomowanego. Tym samym  z dniem 31 sierpnia 2020r. odsetek nauczycieli mianowanych wyniósł 

13,44% (w 2019r. – 14,40%) wobec 64,79% nauczycieli dyplomowanych (w 2019r. – 65,67%), 14,79% 

nauczycieli kontraktowych (w 2019r. – 15,71%) i 6,98 % nauczycieli stażystów (w 2019r. – 4,21%) [slajd 

56]. W stosunku do sytuacji sprzed roku wśród nauczycieli zatrudnionych w jednostkach prowadzonych 

przez gminę Miasto Sierpc odsetek nauczycieli dyplomowanych uległ zmniejszeniu o 0,88 %, przy 

jednoczesnym zwiększeniu liczby nauczycieli stażystów.  

             

              [55. Awans zawodowy nauczycieli kontraktowych]                   [56. Struktura awansu zawodowego] 
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10. KONTROLE PRZEPROWADZONE W OBSZARACH NADZOROWANYCH PRZEZ ORGAN PROWADZĄCY:  

 

Organ prowadzący, nad placówkami oświatowymi, sprawuje również nadzór. Jego zakres precyzuje 

art. 57 ustawy. Generalnie nadzorowi Burmistrza podlega w szczególności:  

1. prawidłowość dysponowania przyznanymi szkole lub placówce środkami budżetowymi oraz 

pozyskanymi przez szkołę lub placówkę środkami pochodzącymi z innych źródeł, 

a także gospodarowania mieniem,  

2. przestrzeganie obowiązujących przepisów dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy 

pracowników i uczniów, 

3. przestrzeganie przepisów dotyczących organizacji pracy szkoły i placówki. 

Realizując powyższe:  

1. od 9 października do 14 listopada 2019r. została przeprowadzona kontrola dotycząca 

przestrzegania standardów zatrudniania pracowników administracji i obsługi w Szkole 

Podstawowej Nr 3 im. ks. Jana Twardowskiego, 

2. od 4 marca do 27 kwietnia 2020r. w Szkole Podstawowej Nr 2  im. Armii Krajowej zrealizowano 

kontrolę dotyczącą prawidłowości organizacji opieki świetlicowej w kontekście potrzeb 

zgłaszanych przez rodziców / prawnych opiekunów dzieci, 

3. 25 sierpnia 2020r. przeprowadzono obserwację czynności podejmowanych przez Dyrektor 

Miejskiego Przedszkola Nr 2 w związku z postępowaniem kwalifikacyjnym na stopień awansu 

zawodowego nauczyciela kontraktowego.   

4. celem sprawdzenia zakresu przygotowania prowadzonych przez samorząd miejski przedszkoli 

oraz szkół do rozpoczęcia roku szkolnego 2020/21 dokonano ich szczegółowej lustracji                      

w dniu 31 sierpnia br. 

Z kolei w okresie od 16 - 18 czerwca br. pracownicy Wydziału Oświaty i Kultury wystąpili                                 

w charakterze obserwatorów podczas sześciu egzaminów ośmioklasisty [slajd 58]. Ponadto 

sprawowany był nadzór bieżący polegający na korygowaniu ujawniających się nieprawidłowości 

dotyczących funkcjonowania jednostek oświatowych prowadzonych przez gminę Miasto Sierpc. W 

celu omawiania zagadnień związanych z bieżącym działaniem jednostek, jak również podejmowania 

rozstrzygnięć strategicznych organ prowadzący zorganizował w omawianym okresie 16 narad (część 

w formie zdalnej) z udziałem dyrektorów szkół i przedszkoli [slajd 59]. 

             

                [58. Egzamin ośmioklasisty – SP Nr 3 18.06.2020r.]                [59. Narada z dyrektorami szkół i przedszkoli 18.08.2020] 
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11. KONTROLE PRZEPROWADZONE PRZEZ ORGAN SPRAWUJĄCY NADZÓR PEDAGOGICZNY:  

W zakresie określonym ustawą, nad przedszkolami i szkołami, sprawowany jest również nadzór 

pedagogiczny. W okresie sprawozdawczym działający w imieniu Mazowieckiego Kuratora Ośw iaty 

wizytatorzy przeprowadzili kontrole dotyczące: 

1. wartości działań podejmowanych przez przedszkole w zakresie wymagań: dzieci nabywają 

wiadomości i umiejętności określone w podstawie programowej, zaś zarządzanie przedszkolem 

służy jego rozwojowi  -  Miejskie Przedszkole Nr 2 (20 – 22 stycznia 2020r.) , 

2. warunków nauczania, wychowania i opieki w Miejskim Przedszkolu Nr 1 i Miejskim Przedszkolu  

Nr 2 (26 lutego 2020r.), Miejskim Przedszkolu Nr 4 i Szkole Podstawowej Nr 2 (28 lutego 2020r.) 

oraz w Miejskim Przedszkolu Nr 3 i Szkole Podstawowej Nr 3 (3 marca 2020r.),  

3. zgodności z przepisami prawa organizowania zajęć w grupie do pięciu uczniów lub w formie 

indywidualnej oraz udzielania uczniom pomocy psychologiczno – pedagogicznej w formie 

zindywidualizowanej ścieżki kształcenia  Szkoła Podstawowa Nr 3 im. ks. Jana Twardowskiego (5 

marca 2020r.). 

 

12. DZIAŁANIA NA RZECZ DOSTOSOWANIA PRAWA LOKALNEGO DO PRZEPISÓW PRAWA OŚWIATOWEGO:  

 

W związku z ustanawianymi w aktach prawnych wyższego rzędu tj. ustawach oraz 

rozporządzeniach delegacjami do tworzenia szczegółowych rozstrzygnięć na poziomie samorządu, jak 

i na skutek dążenia do racjonalizacji funkcjonowania poszczególnych rozwiązań Burmistrz,                               

w omawianym okresie, przedłożył 12 projektów uchwał, które przez Państwa jako organ stanowiący 

samorządu miejskiego zostały podjęte.  

Realizując politykę oświatową Burmistrz wydał także 54 zarządzenia, zawarł z dyrektorem 

SPZZOZ w Sierpcu Porozumienie dotyczące opieki stomatologicznej nad uczniami szkół 

podstawowych, a także przystąpił do podpisanego w sierpniu br. przez siedem jednostek samorządu 

terytorialnego Porozumienia w sprawie zasad i trybu ponoszenia kosztów z tytułu wynagrodzeń dla 

Prezesa Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Nauczycielstwa Polskiego w Sierpcu.  

Na wniosek organu prowadzącego Burmistrz dokonał zmiany we wpisie do Ewidencji szkół                     

i placówek niepublicznych prowadzonej przez Urząd Miejski w Sierpcu w odniesieniu do 

niepublicznego Terapeutycznego Punktu Przedszkolnego Edukidsmed (21 października 2019r.)                         

– przekształcenie w przedszkole, Punktu Przedszkolnego Edukidsmed Akademia Samodzielności (12 

grudnia 2019r.) – zmiana nazwy, Punktu Przedszkolnego Kreatywna Dolina (7 listopada 2020r.)                           

– przekształcenie w przedszkole, jak również wpisu do Ewidencji (...) nowego podmiotu                                        

– Dwujęzycznego Przedszkola Happy Academy (28 sierpnia 2020r.).      

Ponadto udzielił pisemnych odpowiedzi na sześć interpelacji  i zapytań radnych Rady Miejskiej 

dotyczących zagadnień oświatowych oraz czerech odpowiedzi na wnioski skierowane w trybie 

udostępnienia informacji publicznej. 
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13. PROWADZENIE BAZ DANYCH SYSTEMU INFORMACJI OSWIATOWEJ. 

Burmistrz, zgodnie z zapisami ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o systemie informacji oświatowej na 

bieżąco wprowadzał do systemu niezbędne dane m.in. dotyczące zmian zachodzących w obrębie 

jednostek niepublicznych, jak również  wydawał upoważnienia dostępu do baz danych dyrektorom 

jednostek oświatowych [slajd 62].  

 

 

                                                                             [62. System Informacji Oświatowej]   

 

14. DZIAŁANIA OPIEKUŃCZO - WSPIERAJĄCE:  

a) Stypendia szkolne: 

W oparciu o zapisy ustawy o pomocy społecznej, ustawy o systemie oświaty oraz Regulaminu 

udzielania pomocy materialnej (…) uczniom, których rodzice spełniali kryterium dochodowe 

przyznane zostały stypendia szkolne [slajd 64]. W okresie od 1 września do 31 grudnia 2019r. 

przedmiotową formą pomocy zostało objętych 154 uczniów, natomiast w pierwszym półroczu br. – 

120. Łączna wartość skierowanej do uczniów pomocy w ramach omawianego wsparcia wyniosła 

125 379,07 PLN. Równocześnie należy zaznaczyć, iż zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej Sierpca od 

czterech lat organem właściwym do prowadzenia postępowań i wydawania decyzji 

administracyjnych w sprawach z zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na terenie gminy Miasta Sierpc jest dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej. 

 

                                                                           [64. Stypendia szkolne w r. szk. 2019/20]                        
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            b) Podręczniki szkolne: 

   Za pośrednictwem samorządu miejskiego szkołom, dla których gmina Miasto Sierpc jest organem  

               prowadzącym oraz dotującym została przekazana w okresie sprawozdawczym rządowa dotacja w  

               łącznej kwocie 159 384,80 PLN z przeznaczeniem na zakup podręczników, materiałów   

               edukacyjnych i ćwiczeniowych.  

          c) Wyprawka szkolna: 

 Analogicznie do lat ubiegłych także w odniesieniu do roku szkolnego 2019/20 Rada Ministrów 

uruchomiła rządowy program pomocy uczniom pod nazwą Dofinansowanie zakupu podręczników 

(…). W okresie sprawozdawczym ze wsparcia skorzystało łącznie 16 dysponujących orzeczeniami                  

o potrzebie kształcenia specjalnego uczniów uczęszczających do szkół ponadpodstawowych. 

Łączna wartość udzielonej na zakup podręczników pomocy finansowej wyniosła 3 898 PLN.  

           d) Kształcenie młodocianych 

Burmistrz po złożeniu wniosków przez osoby posiadające stosowne uprawnienia 

i przygotowujące młodocianych do zawodu, w drodze decyzji administracyjnych, przekazał im środki 

finansowe w łącznej kwocie 16 162 PLN. W przedmiotowym okresie u czterech pracodawców 

kształcenie ukończyło dwóch młodocianych zdobywając tytuł czeladnika, a tym samym uprawnienia 

do wykonywania zawodu mechanika i elektromechanika. 

         e) Opieka psychologiczno-pedagogiczna w szkołach: 

  

Warto podkreślić, że w celu zintensyfikowania oddziaływań na proces wspierania wychowywania 

uczniów w każdej ze szkół zatrudniony był pedagog oraz psycholog szkolny realizujący pensum                    

w wymiarze 22 godzin tygodniowo. W okresie od 1 września 2019r. do 31 sierpnia 2020r. w obu szkołach 

podstawowych  z uwagi na obecność uczniów o szczególnych potrzebach edukacyjnych zatrudnieni 

byli także nauczyciele posiadający kwalifikacje w zakresie pedagogiki specjalnej. W każdej ze szkół 

zabezpieczona jest również opieka pielęgniarska. 

g) Dofinansowywanie zajęć na krytej pływalni:  

Z budżetu miejskiego dofinansowywane były zajęcia realizowane przez uczniów na krytej pływalni. Do 

każdego jednostkowego wejścia ucznia na basen standardowo dopłacaliśmy, od września 2019r. do 

marca br. – od 4 PLN do 4,50 PLN wobec kwoty 1,50 - 2 PLN uiszczanej przez rodziców ucznia. W 

minionym roku szkolnym, w skali miesiąca, uczniowie  Szkoły Podstawowej Nr 2 realizowali przeciętnie              

– 204, natomiast Szkoły Podstawowej Nr 3 – 169 wejść na krytą pływalnię. Łącznie były to zatem 

średnio 373  wejść miesięcznie.  

15. ZAKRES MODERNIZACJI I REMONTÓW: 

W omawianym okresie w obiektach oświatowych przeprowadzane były także modernizacje oraz 

remonty. Ze środków wpisanych bezpośrednio w plany finansowe poszczególnych jednostek 

oświatowych przeprowadzono: w zlokalizowanym przy ulicy Braci Tułodzieckich budynku Szkoły 

Podstawowej Nr 2 remont sekretariatu (5 000 PLN) oraz gabinetu dyrektora (6 220 PLN) [Slajdy 66 - 67],                   

a ponadto modernizację pomieszczenia przeznaczonego dla działającego od 1 stycznia br. 

Sierpeckiego Centrum Usług Wspólnych (13 780 PLN). Znacznym wyzwaniem finansowym było 

pomalowanie ścian pomieszczenia głównego hali sportowej (ok. 100 000 PLN) [Slajdy 68-69]. W Szkole 
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Podstawowej Nr 3 dokonano wymiany części instalacji elektrycznej (46 000 PLN), wyremontowano 

łazienkę w piwnicy (9 350 PLN), przeprowadzono modernizację pracowni chemicznej (4 000 PLN) 

[Slajdy 70-71] oraz informatycznej (77 500 PLN) [Slajdy 72-73], zamontowano szlaban przy wjeździe na 

teren szkoły (5 000 PLN) oraz przeprowadzono modernizację pomieszczeń kuchennych (129 328 PLN) 

[Slajdy 74 - 75]. Z kolei  w Miejskim Przedszkolu Nr 2 pomalowano korytarz na drugim piętrze (2 800 PLN), 

wymieniono oświetlenie w jednej z sal zajęć (ok. 1 500 PLN), a także przeprowadzono modernizację 

placu zabaw połączoną  z zainstalowaniem systemu monitoringu wizyjnego (65 000 PLN) [Slajd 76 - 

77],  natomiast  w budynku zajmowanym wspólnie przez Miejskie Przedszkole Nr 1 i Miejskie Przedszkole 

Nr 4  zaadoptowano pomieszczenia po dawnym mieszkaniu (4 022 PLN), przeprowadzono remont 

instalacji kanalizacyjno – sanitarnej w piwnicy (ok. 2 560 PLN) oraz polimeryzację tarkietu (ok. 1 860 PLN) 

[Slajd 78]. W Miejskim Przedszkolu Nr 3 w związku z zakończeniem okresu gwarancyjnego zostały 

przeprowadzone prace remontowe, które jednak nie przyniosły konsekwencji natury finansowej [Slajd 

79]. Z uwagi na zalecenia i rekomendacje Głównego Inspektora Sanitarnego w salach zajęć                          

w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych tradycyjne dywany i wykładziny ustąpiły miejsca 

wykładzinom piankowym, które  w prosty sposób można poddać dezynfekcji [Slajd 80]. 

 

                         

[66 - 67. Zmodernizowany sekretariat i gabinet dyrektora w SP nr 2, ul. Braci Tułodzieckich 2] 

                    

                                                             [68 - 69. Hala sportowa przy SP Nr 2 po malowaniu]                                       
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  [70 - 71. Pracownia chemiczna w Szkole Podstawowej Nr 3 po modernizacji] 

               

  [72 - 73. Modernizacja pracowni informatycznej w Szkole Podstawowej Nr 3]                 

         

[74 - 75. Pomieszczenia kuchenne w SP Nr 3 po zakończeniu remontu – IX 2019r.]      
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                                                                 [78. Podłoga po polimeryzacji w MP Nr 4 i MP Nr 1]                        

 

                 

        [79. Hol w  MP Nr 3 po malowaniu]                                               [80. Wykładziny piankowe w przedszkolach] 

 

16. Z INICJATYWY BURMISTRZA:  

 celem kształtowania i utrwalania wśród najmłodszych sierpczan zasad bezpiecznego 

przemieszczania się w obrębie miasta, ale także poza nim szkoły podstawowe kontynuowały 

realizację założeń programu B&N, czyli B jak Bezpieczny oraz N jak Niechroniony,                                   

 dla upowszechnienia znajomości literatury klasycznej, m.in. wśród młodzieży szkolnej, 7 września 

2019r. zorganizowano miejską edycję ogólnopolskiej prezydenckiej akcji Narodowe Czytanie. 

Nowele Polskie [Slajd 81-82],  

                                      

             [81 - 82. Narodowe Czytanie. Nowele Polskie 7.09.2019]  
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 w związku z 80. rocznicą niemiecko – radzieckiej agresji na Polskę w sali widowiskowej CKISz-u 

odbyła się niezwykła rocznicowa uroczystość Wrzesień 1939. Pamiętamy ! [Slajd 83], 

                                                          

                   [83. Uroczystość Wrzesień 1939. Pamiętamy ! 17.09.2019]                  [84. Konkursy – plastyczny i fotograficzny]  

 w celu dalszego popularyzowania idei samorządowej wśród uczniów, została zorganizowana 

jedenasta już edycja Konkursu Fotograficznego „Sierpc w moim obiektywie” oraz dziewiąta - 

Konkursu Plastycznego tym razem pod hasłem: „Narysuję, namaluję … najciekawsze miejsce w 

Sierpcu”. Ich laureaci zostali uhonorowani nagrodami w Centrum Kultury i Sztuki w trakcie 

miejskiej uroczystości z okazji zakończenia roku szkolnego 2019/2020  [Slajd 84], 

 kolejny rok z rzędu szkoły sprawowały opiekę nad wybranymi pomnikami na terenie Sierpca. 

Szkoła Podstawowa Nr 2 otaczała pieczą Pomnik Żołnierzom Września’1939 i Armii Krajowej, 

Szkoła Podstawowa Nr 3 – Pomnik Bohaterom Ziemi Sierpeckiej, zaś I Prywatna Szkoła 

Podstawowa - Pomnik gen. Fieldorfa „Nila”, [Slajd 85].  

         

             [85. Pomniki pozostające pod opieką uczniów                 [86. Nadanie MP Nr 3 imienia Niedźwiadka Wojtka] 

                     sierpeckich szkół podstawowych] 

 

              Ponadto Burmistrz:  

 4 października 2019r. wziął udział w uroczystości nadania Miejskiemu Przedszkolu Nr 3 imienia 

Niedźwiadka Wojtka [Slajd 86]. 

 7 i 11 października 2019r. uczestniczył w spotkaniu z delegacjami z Rumunii, Turcji, Włoch i 

Francji, które przybyły z wizytą studyjną do Szkoły Podstawowej Nr 3 w ramach realizacji 

projektu Erasmus + Effective Communikations, Communikations Skills [Slajd 87]. 
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                        [87. Spotkanie w ramach Erasmus + X 2019r.]                                  [88. Dzień Edukacji Narodowej 14.10.2019]   

 

 14 października 2019r., z okazji Dnia Edukacji Narodowej, uhonorował nagrodami sześciu 

odnoszących szczególne sukcesy zawodowe nauczycieli miejskich przedszkoli oraz szkół [Slajd 

88].           

 w styczniu br. skutecznie wystąpił z wnioskiem o przyznanie Medalu Komisji Edukacji Narodowej 

dla Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 3 [Slajd 89], 

 był organizatorem dwudziestej edycji uroczystości wręczenia nagród dla 10 najbardziej 

uzdolnionych uczniów, co nastąpiło 23 czerwca br. w sali teatralnej Centrum Kultury i Sztuki 

[Slajd  90]. 

     

                                     [89. Medal Komisji Edukacji Narodowej]                   [90. Nagrody Burmistrza dla uczniów po raz 20-ty] 

                          

                                                                             

17. WNIOSKI KOŃCOWE:  

1. subwencja oświatowa, której wartość w stosunku do roku minionego uległa zwiększeniu o 10,4%, tj.                 

o 1 114 710 PLN oraz dotacje przekazywane naszemu samorządowi pokrywają jedynie niewiele ponad 

47% wydatków związanych z prowadzeniem czterech przedszkoli oraz dwóch szkół podstawowych -

pozostała część środków finansowych pochodzi z dochodów własnych, 

2. zapewnienie opieki przedszkolnej dzieciom w przedziale wiekowym od 3 do 6 lat, co stanowi zadanie 

własne samorządu gminnego, wymaga wyasygnowania z budżetu gminy Miasta Sierpc kwoty                 

w wysokości ok. 5 380 000 PLN, stanowiącej 77% łącznych kosztów funkcjonowania przedszkoli oraz 

oddziałów przedszkolnych,  
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3. samorząd miejski podjął znaczny wysiłek organizacyjny i finansowy, by zapewnić wzrost wynagrodzeń 

nauczycieli w skali roku szkolnego 2019/2020 o ponad 619 000 PLN bez pochodnych, 

4. w bieżącym roku ponad 20 500 000 PLN, czyli 81,61 % planowanych wydatków na funkcjonowanie 

miejskich szkół i przedszkoli stanowią wynagrodzenia z pochodnymi nauczycieli oraz pracowników 

administracji i obsługi, 

5. dostrzegalny jest wyraźny wzrost poziomu korzystania ze środków zewnętrznych umożliwiających 

działania inwestycyjne, modernizacyjne, ale także wdrażanie programów i projektów,  

6. dynamiczny wzrost liczby niepublicznych jednostek oświatowych świadczących zadania z zakresu 

opieki przedszkolnej, jak również częstotliwość ich metamorfoz generuje znaczące zwiększenie zadań 

po stronie organu dotującego, czyli samorządu miejskiego,  

7. poważnym wyzwaniem zarówno dla organu prowadzącego, jak i dyrektorów przedszkoli oraz szkół 

podstawowych było zorganizowanie a następnie sprawne przeprowadzenie rekrutacji do przedszkoli, 

oddziałów przedszkolnych oraz klas pierwszych szkół podstawowych,   

8. dążąc do zapewnienia odpowiedniej liczby miejsc dla dzieci pragnących skorzystać z opieki 

przedszkolnej samorząd miejski podjął wysiłek organizacyjny i finansowy utrzymując siedem oddziałów 

przedszkolnych,    

9. celem zapewnienia, w kontekście wdrażania założeń reformy systemu edukacji, zatrudnienia 

nauczycielom Gimnazjum Miejskiego 13 osób zostało przeniesionych, do szkołach podstawowych, 

10. poważnym wyzwaniem dla organu prowadzącego, jak również dla społeczności jednostek 

oświatowych stała się upowszechniająca się od połowy marca br. roku pandemia wywołana wirusem 

SarsCov 2 , 

11. w coraz szerszym zakresie realizowana jest pomoc zarówno dla uczniów o szczególnych potrzebach 

edukacyjnych, jak i tych, którzy pochodzą z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej. Są 

to: pomoc psychologiczno – pedagogiczna, stypendia szkolne, Wyprawka szkolna, bezpłatne 

podręczniki, 

12. za sprawą działań inwestycyjnych, modernizacyjnych oraz remontowych sukcesywnej poprawie ulega 

baza lokalowa i dydaktyczna miejskich jednostek oświatowych, 

13. środki finansowe, zarówno otrzymywane w postaci subwencji oświatowej, dotacji celowych, jak               

i własne samorządu stanowią bezsprzecznie długoterminową inwestycją w pomyślną przyszłość 

obecnie kilku -, kilkunastoletnich  sierpczan.  

18. PREZENTACJA WYNIKÓW EGZAMINÓW OŚMIOKLASISTY. 

Prezentacji wyników osiągniętych w efekcie egzaminów ośmioklasisty dokonają dyrektorzy 

poszczególnych szkół tj.: 

a) pani Danuta Żuławnik  - dyrektor I Prywatnej Szkoły Podstawowej, 

b) pani Anna Trzcińska – dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 im. Armii Krajowej,  

c) pani Ewa Rycharska – dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 im ks. Jana Twardowskiego 

Załączniki: 

 

1) Wyniki egzaminu 2019/2020 w szkołach podstawowych – zestawienie porównawcze. 

2) Prezentacje w wersji elektronicznej – płyta CD. 
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Załącznik Nr 1 

 

 

 
      

WYNIKI OSIĄGNIĘTE PODCZAS EGZAMINU’2020 

PRZEZ SZKOŁY PODSTAWOWE FUNKCJONUJACE W GMINIE  MIEŚCIE SIERPC 

 

EGZAMIN SP Nr 2 SP Nr 3 I PSP M. Sierpc Powiat 

Sierpecki 

Mazowsze 

J. POLSKI 52 54 56 53 52 62 

MATEMATYKA 40 41 38 41 37 51 

J.ANGIELSKI 51 48,8 40 49 41 59 

opracowano na podstawie raportu OKE i danych jednostkowych ze szkół 

 

 

WYNIKI OSIĄGNIĘTE PODCZAS EGZAMINU’2020 

PRZEZ SZKOŁY PODSTAWOWE FUNKCJONUJACE W GMINIE  MIEŚCIE SIERPC 

NA TLE SKALI STANINOWEJ 

 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

J. POLSKI   SP2 IPSP / SP3      

MATEMATYKA    IPSP / SP2 / SP3      

J.ANGIELSKI    IPSP SP2 / SP3     

 

 

SKALA STANINOWA: 

1 – NAJNIŻSZY, 2 – BARDZO NISKI, 3 – NISKI, 4 – NIŻEJ ŚREDNI, 5 – ŚREDNI,  

6 – WYŻEJ ŚREDNI, 7 – WYSOKI, 8 – BARDZO WYSOKI, 9 – NAJWYŻSZY 

 
  

  

  

 
 

 

 

 

 

 

 

opracowano na podstawie raportu OKE i danych jednostkowych z gimnazjów. 


